

О внесении изменений и дополнения в решение Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 409 "Об утверждении бюджета Велиховского сельского округа на 2020-2022 годы"

## С истёкшим сроком

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 16 сентября 2020 года № 495. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 24 сентября 2020 года № 7482. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Каргалинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 409 "Об утверждении бюджета Велиховского сельского округа на 2020-2022 годы" ( зарегистрованное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6716, опубликованное 21 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения и дополнение:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы- цифры "19 309,2" заменить цифрами "20 001,2"; в том числе: поступления трансфертов - цифры "18 179" заменить цифрами "18 871"; в подпункте 2): затраты - цифры "19 309,2" заменить цифрами "20 001,2"; пункт 3 изложить в следующей редакции:
```

- "3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан от 4 декабря 2019 года "О республиканском бюджете на 2020-2022 годы" установлено:
  - с 1 января 2020 года:
  - 1) минимальный размер заработной платы 42500 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2651 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 31183 тенге.

Принять к сведению и руководству, что в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Республики Казахстан от 8 апреля 2020 года "Об уточненном республиканском бюджете на 2020 год" установлено:

- с 1 апреля 2020 года:
- 1) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан 2778 тенге;
- 2) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат 32668 тенге.".

дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

- "4-1. Учесть в бюджете сельского округа на 2020 год поступление целевых трансфертов из районного бюджета на:
  - 1) обеспечение санитарии населенных пунктов.".
- 2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Каргалинского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Каргалинского районного маслихата после его официального опубликования.
  - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Председатель сессии Каргалинского районного маслихата

А. Байменшина

Секретарь Каргалинского районного маслихата

Н. Заглядова

Приложение к решению Каргалинский районный маслихат от 16 сентября 2020 года № 495 Приложение 1 к решению Каргалинского районного маслихата от 6 января 2020 года № 409

## Бюджет Велиховского сельского округа на 2020 год

Катег	Класс	Подкласс	Специфика	Наименовани	Сумма , тысяч тенге
				І. Доходы	20001, 2
1				Налоговые поступления	1129

	01						Подох налог	одный	420
			2				Индив н ы й подохо налог	идуаль	420
	04						Налог собств	и на енность	709
			1				Налог имуще		10
			3				Земелі налог	ьный	60
			4				Налог трансп средст	ортные	639
2							Не нал поступ	оговые	1,2
	06						Прочи ненало поступ	говые	1,2
			1				ненало	Прочие неналоговые поступления	
4							Поступ		18871
	02						Трансо и з вышес орган госуда н о г о управл	тоящих ов рствен	18871
			3				Трансо	ферты онного да гного ния)	18871
ионал ьная групп	ная ьная бюджетных программа программ		Программа	Подпрограмма			Наиме нован ие	Сумма , тысяч тенге	
	-							II. Затрат ы	20001,
								Госуд арстве нные	

01				обшег	15317,
				o	2
				характ	
				epa	
				Предс	
				тавите	
				льные,	
				испол	
				нител	
				ьные	
				И	
				други	
				e	
				орган	15217
	1			ы , выпол	15317,
				няющ	2
				и е	
				общие	
				функц	
				ии	
				госуда	
				рствен	
				ного	
				управ	
				ления	
				Аппар	
				ат	
				акима	
				города	
				район	
				ного	
		124			15317,
				ия,	2
				села,	
				посел	
				ка, сельск	
				ОГО	
				округа	
				Услуг и по	
				обеспе	
				чению	
				деятел	
				ьност	
				И	
				акима	
				города	
			001	район	
				ного	
				значен	
				ия,	
I	I	I		I	1

			ка сел ог	сел 2 , пьск	7,
07			щн ом алн	яли ко-к мун вное вяйс	
3			уст йст нас нн	аго гро гво селе 3784 ых	
	124		а т аки гор рай но зна ия сел по к а сел ог	яма рода йон го ччен , , , , , , ,	
		008	Ос енг улг нас нн	вещ ие иц в селе 660	
		009	Об ече е сан ри нас нн	селе	
				аго гро гво	

I	ı			T.	1	
			011	и	елен	1981
				ен		
					селе	
				н		
					нкт	
				ОВ		
					анс	
					рти	
12				KON	мму	900
12					кац	, , ,
				ии		
					том	
	1				иль	000
	1			НЫ		900
					анс	
				пор		
					пар	
				ат		
					има	
					ода	
					йон	
				но	го	
		124		зна	ачен	900
		124		ия	,	200
				сел		
					сел	
				ка		
					њск	
				ОГ		
					руга	
					бесп	
					ени	
				e		
					нкц	
					нир	
					ани	
				Я		
					гом	
					иль	
				ны		
					рог	
				В	•	
			013		ода	900
			013	X		700
					йон	
				но		
					ачен	
				ия		
					iax,	
					сел	
				каз		
				Ka2	Λ,	
					њск	

									и х округа х	
Функц ионал ьная групп а	Функц ионал ьная подгр уппа	Администрат о р бюджетных программ	Програ	мма	Подпрограмма Наименов			Наименование		Сумма , тысяч тенге
								III. Чист бюджетное кредитование	oe	0
Катег ория	Класс	Подкласс	Специо	рика				Наименования		Сумма , тысяч тенге
5							Погашение бюджетных кр		едитов	0
	01						Погашение бюджетных кр	едитов	0	
		1						Погашение бюджетных кр выданных государственн бюджета	ИЗ	0
Функц ионал ьная групп а	Функц ионал ьная подгр уппа	Администрат о р бюджетных программ	пинистрат о Прогр жетных амма Подпрограмма Наименование			Сумма , тысяч тенге				
								альдо по операциям с нсовыми активами		0
							Приобр	иобретение финансовых		0
							V. Де бюдже	ефицит (профі та	ицит)	0
							дефиці	нансирование ита (использо цита) бюджета	вание	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан